
Resursbibliotek
för de nationella

minoriteterna

Hur kan du och ditt bibliotek utveckla er verksamhet
för de nationella minoriteterna?

Resursbiblioteken finns för att stötta dig i ditt arbete.
Kontakta oss för råd om inköp av medier,
programverksamhet, metodstöd med mera.

Vi erbjuder även webbaserade resurser och svarar på
dina frågor.



JUDAR
Den judiska minoritetens resursbibliotek vänder sig till dig
som arbetar inom svenskt biblioteksväsende och som vill
fortbilda dig och hitta vägar till fördjupning om judisk
kultur och jiddisch. Vi har en portal med bland annat
litteratur, utställningstips och lektioner om judisk kultur
och historia. Vi har också ett nyhetsbrev som går ut till region- och
folkbibliotek. Vi besvarar även frågor om judisk och jiddisch kultur.
Hemsida: rbjj.se

ROMER
Biblioteken i Malmö är värd för det nationella uppdraget
att vara resursbibliotek för romani. Som resursbibliotek för
romani har Biblioteken i Malmö ett nationellt ansvar för att
stärka den romska minoritetens språk och litteratur samt
att vara ett stöd för landets folkbibliotek i språk, kultur och
litteratur. Resursbiblioteket är snarare en funktion än en fysisk plats.
Hemsida: malmo.se/romskabiblioteket

Samernas bibliotek/resursbibliotek för samiska, ligger i
Jokkmokk och drivs av Sametinget. Här finns material om
samisk kultur, historia, språk, och samhälle. Hos oss kan du
få rådgivning och utbildning kring medieplanering,
programverksamhet, läsfrämjande och synliggörande av
samisk kultur och språk i din biblioteksverksamhet.
Dessutom erbjuder vi möjlighet till fjärrlån och depositioner.
Hemsida: bibliotek.sametinget.se

SAMER

Finlandsinstitutets bibliotek är resursbibliotek för det
finska språket. Hos oss får du stöd och hjälp med frågor
som gäller biblioteksverksamhet för den sverigefinska
minoriteten och minoritetsspråket finska. Bokrådets
boklistor kan stödja dig vid inköp av finskspråkig och
sverigefinsk litteratur. I vår materialbank hittar du användbara tips och
material. Vi erbjuder också digitala tjänster med fokus på finska språket.
Hemsida: finlandsinstitutet.se/biblioteket

SVERIGEFINNAR

På Nordkalottbiblioteket (Pohjoskalottipipluteekki) i
Övertorneå finns resursbiblioteket för meänkieli med en
unik samling av litteratur som rör Nordkalotten och
tornedalingar, kväner och lantalaiset liksom böcker på
meänkieli. Resursbiblioteket arbetar för minoriteten
tornedalingar, kväner och lantalaisets behov av biblioteksverksamhet 
genom stöd och inspiration till kommunala bibliotek. Vi hjälper
biblioteken med frågor om till exempel boktips, medieinköp, 
utbildningsseminarier och temadagar.
Hemsida: resursbibliotekmeankieli.se

TORNEDALINGAR

Vi vägleder biblioteken i
arbetet för att stärka de
nationella minoriteternas
kultur och språk.


